a) Nos lacobus
{se contiene en manuscritos y ediciones indicados supra p. 10).

PROEMIUM !

Nos lacobus, Dei gratia Rex Aragonum 2, Maioricarum et Valentiae,
Comes ? Barchinonae et Urgelli, et Dominus Montispesulani, peractis con-
quistae nostrae sarracenorum acquisitionibus, et 4 quicquid citra ’ mare Orien-
tale fines debitae acquisitionis nostrae continent miseratione divina nostro
dominio vendicantes 6, quare nos 7, armorum proviso b termpori, intendentes 9
pacis providere temporibus, solicitudinem nostram ad Foros Aragonum 19,
per quos ipsum ' Regnum regitur 2, primo prorreximus 1, eo quod Regnum
dlud caput sit % nostrae celsitudinis principale. Verum ut ¥ actiones nostrae
condiantur maturius ¢ et Fori Aragonum U addendo, detrahendo ¥ supplen-
do, exponendove ¥ necessaric vel utiliter 20 corrigantur 2, in urbe nostra 2

I Proemiun} se omite en todos los MSS y ediciones. En su lugar ponen: L incipiunt Fori
Aragonie. Rubrica; BC Fori Aragonum Incipit prologus; M, Incipiunt Fori Regni Armgonum
editi per ilustrissimum et victoriosissimum principem et dominum Jacobum Dei gratia Re-
gem Aragonum primiun in curils generalibus quas regnicolis dicti Regni Aragonum celebravit
m civitate Oscensi VIII? ydus januarii era MCCLXXXV et anno a Nativitate Domini M
COXXXXVIE P 1, 1, 1, §, Incipiunt fori editi per dominum Jacobum Regem Aragonum etc.
in curiis Aragonensibus celebratis in civitate Osce, qui fuerunt publicati VIII @ idus januari
era Millessima [§), L, L. 1, M] CCXXXV ¢t anno de Nativitate Domim Millessimo CC i,
Ly L, 1, ducentesimo] quadragesimo septimo.

Aragonum) T, M, Aragonie,

3 Comes) E, Comesgue.

4 et} M; omite; et - nostrae) BC omite.

5 citra) M, ciqua.

6 vendicantes) C, T vidicantes.

7 nos) C, BC, M,, E|, M,, omiten.

& proviso) C, E; M, provisio.

9 quare nos - intendentes) T omite; E, omite pero posteriormente se afiade al margen.

10 Armagonum)} T, M, Aragonie.

11 ipsum} BC omite.

12 regitur) P, R, 1, I, L, I, {y ediciones posteriores) regatur.,

13  porreximus) M, procedimus.

14 caputsit) P, R, I, |, L, I, {y ediciones posteriores) sit caput.

15 ur) M, ubi

16 maturiusy E; maturis; E, maturis alias maturius.

17  Aragonum} T Aragonie.

18 detrahendo) M, diminuendo; addendo, detrahendo) E,, T, E, M, detrahendo, addendo.

19 exponendove) E,, T, E, exponendo.

20 vel utiliter) T, BC omiten,

21 Corrigiantur} M, corrigendo.

22 nostra) C, E), T, B, E;, M,, M; omiten.
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Oscensi generalem Curiam duximus indicendam 2, ubi 2 praesentibus ¥
ilfustri patruo % nostro 27 domino # Ferrando 2 Infante Aragoniae * et ve-
nerabilibus R 31, Caesaraugustanensi 2, V 3, Oscenst episcopis et nobilibus
richis hominibus domno 3 P %, Cornelii Maiordomo ¥ Aragonum 3, G. Den-
tenca ¥, G. Romei %0, R. de Licana, A 4 de Luna, Eximino # de # Focibus ¥ et
pluribus 45 militibus 4 et infantionibus et proceribus 47 et civibus civitatum
et villarum pro % suis conciliis destinatis #  Foros Aragonum J?, prout ex
variis 3'-praedecessorum nostrorum scriptis 52 collegimus, et 3 in 3 nostro
fecirnus 5 auditorio recitari. Quorum singulis collationibus, discussis % omni-